

جزئیات تازه درباره جنایت آسرد از زبان شمخانی؛

دستگاه اطلاعاتی احتمال ترور و محل آن را می‌داند



دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی به این اطلاعات رسیده بودند که شهید فخری‌زاده مورد هدف اقدام تروریستی قرار می‌گیرد و در کدام محل نیز قرار است عملیات آنها انجام شود.

طراح ترور برای ما مکشوف است

این مقام ارشد امنیتی ادامه داد: سرنخ‌هایی وجود دارد؛ کسی که این طراحی را کرده برای ما مکشوف است و سوابقش را می‌دانیم. ضمن اینکه منافقین در این اتفاق نقش داشتند و عنصر جنایتکار این امر، اسرائیل و موساد است. شمخانی افزود: من ۲۰ سال است که این شهید را می‌شناسم و در جریان جزئیات فعالیت‌های شغلی او قرار داشتم. او به معنای واقعی کلمه فردی بی بدیل بود. در حوزه فناوری صاحب‌سبک، خلاق و مبتکر و محل خدمتش نوک پیکان خدمت به مردم بود. او هیچ‌گاه در حاشیه خدمت نمی‌کرد اما همواره گمنام بود. وی تصریح کرد: خدمات سردار شهید محسن فخری‌زاده که یک دانشمند هسته‌ای بود، قابل بیان نیست. در همین اندازه بگویم که ۲۰ سال دشمن به دنبال ترور او بود اما ناکام ماند و این بار نیز سیستم‌های اطلاعاتی کشور با دقت احتمال وقوع حادثه علیه وی و حتی محل بروز حادثه

احتمالی را پیش‌بینی کرده بودند. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: به دلیل تبادل اخبار در این ۲۰ سال متأسفانه جدید لازم به کار برده نشد و این بار آنها موفق شدند و گر نه آنها در طول این سال‌ها، عملیات‌های مختلفی داشتند که هیچ‌کدام موفق نبود. **ما به طور قطع فخری‌زاده‌ها داریم** وی همچنین خاطر نشان کرد: شهید فخری‌زاده یک دانشمند هسته‌ای بی‌بدیل است. سوءتفاهم نشود، اما هستند کسانی که با سوءتفاهم به عنوان دانشمند هسته‌ای شناخته می‌شوند؛ در حالی که شهید فخری‌زاده به معنای واقعی دانشمند هسته‌ای بود.

شمخانی تصریح کرد: اگر روزی مجال این پیش‌آمد و مصلحت بر آن قرار گرفت که تلاش‌های گام به گام شهید فخری‌زاده در تولید اقتدار در حوزه‌های مختلف از کروناس گرفته تا پدافند هسته‌ای و هسته‌ای بیان شود، حتماً چشم‌چینیان از توانمندی و دانش او بیش از این مبهور خواهند شد که این

وزیر اطلاعات: سر بازان گمنام امام زمان (عج) بلافاصله بعد از ترور شهید فخری‌زاده تمام تلاش خودشان را به کار گرفتند و سر نخ‌های زیادی به دست آوردند و همچنان در تمام ابعاد در حال پیگیری قضیه هستند

فرد با این قابلیت‌ها ایامی تواند در ایران وجود داشته باشد؟ بله؛ این گونه است و فخری‌زاده تنها نیست. وی تأکید کرد: ما به طور قطع فخری‌زاده‌ها داریم و آنها هرگز قادر نیستند توان علمی و فناوری کشورمان را متوقف کنند. خون این شهید همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند موجب تدوام مسیری است که او شروع کرد و امیدوارم که باز ماندگان تقاص خون این شهید را به نحوی که موجب شادی ملت ایران شود، بگیرند.

بودجه سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع را دو برابر کردیم

امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در مراسم خاکسپاری پیکر شهید فخری‌زاده، با بیان اینکه «فقدان این شهید عزیز برای همه ما جانگناه است» اظهار کرد: اگر دشمنان رذیله دست به این جنایت زده بودند و خون شهید عزیز ما را ترنخته بودند، چه بسا او در گمنامی از این دنیا می‌رفت. امروز شهید عزیز ما که فقط الگوی شاگردان خودش بود، یک شخصیت جهانی است و همه کسانی که پای در راه او می‌گذارند، یک الگوی جدید دارند. وزیر دفاع تأکید کرد: تلاش بزرگی که شهید عزیز ما انجام می‌دادند با قوت ادامه پیدا خواهد کرد و ما در روز در جلسه اول بودجه دولت گام اول را برداشتم و بودجه سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع را دو برابر کردیم.

وی تصریح کرد: دشمن به خوبی می‌داند هیچ جنایتی در نزد ملت ایران بی پاسخ نخواهد ماند و ما حتماً جنایتکاران را تعقیب می‌کنیم و امر فراماندهی معظم کل قوا اجرا خواهد شد. کشورهایی در این حادثه ابراز انزجار کردند که من از آنها تشکر می‌کنم، اما نپایه‌های بین‌المللی که مماشات کردند، بدانند این کار تروریست‌ها را و قبح‌تر می‌کند. اگر در دام نظرات خود بمانید، یک روز این ترور دامن شمارا می‌گیرد.

سرنخ‌های زیادی از ترور شهید فخری‌زاده داریم

روز گذشته همچنین وزیر اطلاعات در گفت‌وگویی درباره آخرین اطلاعات پیرامون ترور شهید فخری‌زاده گفت: سر بازان گمنام امام زمان (عج) بلافاصله بعد از ترور شهید فخری‌زاده تمام تلاش خودشان را به کار گرفتند و سرنخ‌های زیادی به دست آوردند و همچنان در تمام ابعاد در حال پیگیری قضیه هستند. محمود علوی افزود: منتها چون این موضوع جاری است و لازم است که

شمخانی: ۲۰ سال دشمن به دنبال ترور شهید فخری‌زاده بود، ولی ناکام ماند و این بار نیز سیستم‌های اطلاعاتی کشور با دقت احتمال وقوع حادثه علیه وی و حتی محل بروز حادثه احتمالی را پیش‌بینی کرده بودند اما عملیات ترور این بار بسیار پیچیده بود

جزئیات آن را فعلاً ذکر نکنیم تا به نتیجه‌های روشنی برسیم بعد ملت عزیز را در جریان آن قرار دهیم. وزارت اطلاعات روز یکشنبه نیز در اطلاعیه‌ای ضمن تسلیت شهادت محسن فخری‌زاده، اعلام کرد که «با اقدامات اطلاعاتی سر بازان گمنام امام زمان (عج) سرنخ‌هایی از عاملان این حمله تروریستی به دست آورده است که اطلاعات تکمیلی متعاقباً به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید.»

تروریست‌ها عصر جمعه - هفتم آذر ماه - با کمین در مسیر خودروی حامل «محسن فخری‌زاده»، رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع در بلوار مصطفی خمینی شهر آسرد نماوند، در عملیاتی انتحاری و مسلحانه، دانشمند هسته‌ای کشورمان را به شهادت رساندند.

به گفته سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جریان این حمله تروریستی ابتدا خودرو حامل فخری‌زاده مورد حمله واقع گرفت و بعد یک خودرو نسیان در ۱۵ متری او منفجر شد. در اثر این تیراندازی و انفجار، فخری‌زاده به شدت مجروح و به بیمارستان منتقل شد ولی با توجه به شدت جراحات وارده در بیمارستان به شهادت رسید.

روی موج کوتاه

پرس تی‌وی: **سلاح‌های استفاده شده در ترور شهید فخری‌زاده اسرائیلی بود** شبکه پرس تی‌وی به نقل از منبعی آگاه اعلام کرد بقایای سلاح‌های مورد استفاده در ترور دانشمند هسته‌ای ایران نشان می‌دهد که این سلاح ساخت رژیم صهیونیستی است. منبعی آگاه به شبکه پرس تی‌وی گفت بقایای سلاح مورد استفاده در ترور محسن فخری‌زاده، دانشمند برجسته هسته‌ای ایران، دارای آرم و مشخصات صنایع نظامی رژیم صهیونیستی است و نشان می‌دهد که این سلاح در سرزمین‌های اشغالی ساخته شده است. گفتنی است الی کوهن، وزیر اطلاعات اسرائیل صبح دپروز در مصاحبه با یک شبکه رادپویی در انگلیس، گفت که نمی‌داند چه کسی مسئول این ترور است.

امارات ترور مقام بلند پایه هسته‌ای ایران را محکوم کرد

وزارت خارجه امارات روز گذشته به ترور دانشمند هسته‌ای ایران واکنش نشان داد. این وزارتخانه طی بیانیه‌ای، ضمن محکومیت این ترور، چنین اقداماتی را موجب درگیری در منطقه دانست و تأکید کرد: امارات متحده عربی از همه طرف‌ها می‌خواهد تا نهایت خوشننداری را به کار گیرد.

زمان خروج از پروتکل الحاقی بررسی شد

مجتبی یوسفی، سخنگوی فراکسیون نیروهای انقلاب مجلس گفت: در جلسه امروز این فراکسیون زمان خروج از پروتکل الحاقی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. برخی از افراد معتقد بودند که از زمان تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، از پروتکل الحاقی خارج شویم و اجرای مجدد آن را منوط به اجرای تعهدات طرف اروپایی در رفع تحریم‌ها کنیم. عده دیگری از نمایندگان نظرشان این بود که بعد از یک فرصت دو ماهه برای رفع تحریم‌ها، اجرای پروتکل الحاقی متوقف شود. اما به طور کلی هیچ‌یک از نمایندگان در اصل موضوع اختلاف نظر نداشتند. گفتنی است این طرح امروز در صحن علنی مطرح می‌شود.

شهید فخری‌زاده از رئیس‌جمهور نشان خدمت گرفت

محمود واعظی، مسئول دفتر رئیس جمهوری در مطلبی با موضوع اتهام‌زنی‌ها به دولت در ماجرای ترور شهید فخری‌زاده، نوشت: هیچ کجای دنیا، افرادی که مسئولیت رسمی دارند موضوعات مرتبط با امنیت ملی را دستمایه تسویه حساب‌های سیاسی نمی‌کنند. [...] از نتایج عجیب این عملیات روانی غیرمسئولانه، یکی این است که شهید بزرگوار که عضوی از دولت بوده و هم‌زمان با تیم مذاکره‌کننده، به دلیل نقش آفرینی در توسعه و بالندگی صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای، نشان درجه دو خدمت از دست رئیس‌جمهور دریافت کرده (این مسئله به دلیل ملاحظات امنیتی در آن زمان رسانه‌ای نشد) را مخالف دولت بازنمایی می‌کنند و شهادت مظلومانه او را به برجام ربط می‌دهند.

نشست بعدی کمیسیون مشترک برجام ۲۶ آذر برگزار می‌شود

پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا بیانیه‌ای در باره برگزاری جلسه بعدی کمیسیون مشترک برجام منتشر کرد که در آن آمده است: نشست کمیسیون مشترک برجام در تاریخ ۱۶ دسامبر (۲۶ آذر) در وین برگزار خواهد شد. بنا بر این بیانیه، جلسه به ریاست هلگا اشمید مدیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا و با حضور نمایندگان کشورهای ایران، فرانسه، آلمان، انگلیس، روسیه و چین برگزار می‌شود. در این جلسه درباره اقدامات ادامه‌دار در راستای حفظ برجام و چگونگی اطمینان یافتن از اجرای کامل و موثر توافق از طرف تمامی اعضا از جمله مادگی برای نشست در سطح وزرا گفت‌وگو خواهد شد.

دو نماینده مجلس به کرونا مبتلا شدند

فارس نوشت: سعید کاظم دلخوش اباتری، نماینده مردم صومعه‌سرا و سخنگوی کمیسیون قضایی به کرونا مبتلا شد. علاوه بر این هاجر چنارانی نماینده مردم نیشابور و فیروزه نیز به کرونا مبتلا شده است.

بایدن پس از تحلیف، رسماً تمایل خود را برای بازگشت به برجام اعلام کند

تعاملات دیپلماتیک در خصوص طیف گسترده‌ای از مسائل حیاتی است. از این رو، نقطه آغاز باید احیای برجام باشد که در زمینه پیمان جهانی منع گسترش تسلیحات هسته‌ای، توافقی حیاتی محسوب می‌شود. طرف‌های اروپایی باید از اعلام بایدن برای بازگشت به برجام استقبال کرده و آماده باشند تا با ایران در مسیر دیپلماسی گام بردارند.

اولویت‌ها

دولت‌های اروپایی و اتحادیه اروپا باید گام‌های زیر را در اولویت قرار دهند. ۱. در هفته‌های پیش‌رو، فرانسه، آلمان و انگلیس (تروئیکای اروپایی) باید با صدور بیانیه‌ای مشترک از دولت بایدن بخواهند تا پس از مراسم تحلیف رسماً تمایل خود را برای بازگشت به برجام اعلام کند. همچنین از ایالات متحده و ایران بخواهند تا برای پایبندی متقابل توافق کنند. دولت‌های اروپایی و اتحادیه اروپا به طور هم‌زمان باید اریزنی‌های خود را با کنگره آمریکا برای بازگشت بایدن به برجام سرعت بخشند. ۲. سه کشور اروپایی همچنین باید برای برگزاری نشست

اعضای ارشد شورای روابط خارجی اروپایی روز دوشنبه با صدور بیانیه مشترکی از دولت‌های اروپایی خواستند تا با همکاری یکدیگر زمینه بازگشت دولت جوبایدن به برجام فراهم کنند. در این بیانیه که در تاریخ ۱۵ دسامبر منتشر شد، آمده است: پیروزی جوبایدن زمینه تقویت روابط فرا-آتلانتیک را در خصوص مسائل حیاتی امنیتی از جمله ایران فراهم می‌کند. بیانیه مذکور می‌افزاید: با توجه به تلاش‌های سختی که در رابطه با حفظ توافق هسته‌ای در چهار سال گذشته صورت گرفته، دولت‌های اروپایی و اتحادیه اروپا باید از دولت بایدن و ایران بخواهند تا بدون فوت وقت به اجرای کامل این توافق بازگردند و همچنین باز بگردان اروپایی باید به صورت فعالانه و هماهنگ نقشه راه معتبری را برای حمایت از این تلاش‌ها ترسیم کنند. این بیانیه با تأکید بر اینکه سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ شکست خورده، به خطر بر خورد نظامی در مدت باقی مانده از دولت ترامپ اشاره کرده و می‌افزاید: کاهش فوری تنش‌ها میان ایران و ایالات متحده برای ثبات خاورمیانه و احیای

میکایل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، خواستار ادامه اجرای پروتکل الحاقی در مورد بازرسی‌های آژانس توسط ایران شد و در واکنش به طرح تازه مجلس در خصوص توقف اجرای پروتکل الحاقی گفت: در برخی موارد احساسات به یافتن راه حل کمک نمی‌کند. به گزارش ریانوسوستی، اولیانوف روز دوشنبه گفت: اگر ایران اجرای پروتکل الحاقی توافق‌نامه پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را متوقف کند شفافیت اقدامات این



راهی را در زمینه همکاری‌های فرا-آتلانتیک و کاهش تنش‌ها در خاورمیانه برای دولت بایدن و سیاست‌های گسترده‌تر آمریکا در منطقه مد نظر قرار دهند. به این ترتیب، پیش از مراسم تحلیف ریاست جمهوری در آمریکا، دولت‌های اروپایی باید روابط خود را با سایر بازیگران منطقه از جمله عربستان سعودی، امارات و رژیم آسرائیل با هدف جلوگیری از تشدید تنش‌ها و زمینه‌سازی برای پیگیری فرآیندهای مطابق با تلاش‌های دبیر کل سازمان ملل متحد در خصوص امنیت منطقه افزایش دهند. این اقدام همچنین برای اطمینان بخشی و کاهش مخالفت‌ها با احیای تعاملات با ایران از سوی برخی شرکای اروپا در منطقه لازم است.

بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ایران در پاسخ به ترور شهید فخری‌زاده خاطر نشان کرد که در برخی موارد احساسات به یافتن راه حل کمک نمی‌کند. اولیانوف روز یکشنبه نیز در توئیتر نوشت: در ارتباط با ترور دانشمند ایرانی، شماری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی جمهوری اسلامی ایران خواستار توقف اجرای پروتکل الحاقی و توقف بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران شدند.

وی افزود: علت و انگیزه ایسن تقاضا قابل درک است اما احساسات و هیجانات همیشه به یافتن راه‌حل‌های درست کمک نمی‌کند. پروتکل الحاقی در جهت منافع همه از جمله تهران است.

اولیانوف گفت: ما بر این باوریم که ادامه اقدامات راستی‌آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران که از نظر ابعاد بی‌سابقه است، در وهله اول در راستای منافع تهران و جامعه جهانی است.

قوه مجریه و مقننه ایران تصمیمات سنجیده و دقیق بگیرند وی افزود: به همین خاطر می‌خواهیم امیدوار باشیم که قوه مقننه و مجریه حکومت ایران (در مورد پروتکل الحاقی به توافق‌نامه پادمان‌های آژانس) تصمیمات سنجیده و دقیق بگیرند. نماینده دائم روسیه در سازمان‌های مسئله (توقف اجرای پروتکل الحاقی از سوی ایران) ممکن است سبب بدتر شدن دورنمای بهبودی اوضاع پیرامون برجام شود.

کشور کاهش خواهد یافت و وضعیت پیرامون این کشور به شدت متشنج می‌شود و سطح شفافیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاهش می‌یابد. مقام روس افزود: همچنین بهانه‌های به

اعتراض روسیه به طرح مجلس ایران در خصوص توقف اجرای پروتکل الحاقی؛ احساسات به یافتن راه‌حل کمک نمی‌کند

میکایل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، خواستار ادامه اجرای پروتکل الحاقی در مورد بازرسی‌های آژانس توسط ایران شد و در واکنش به طرح تازه مجلس در خصوص توقف اجرای پروتکل الحاقی گفت: در برخی موارد احساسات به یافتن راه حل کمک نمی‌کند.

به گزارش ریانوسوستی، اولیانوف روز دوشنبه گفت: اگر ایران اجرای پروتکل الحاقی توافق‌نامه پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را متوقف کند شفافیت اقدامات این